3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2018
	                                                                                         № 520

	г. Североуральск

Об утверждении Порядка участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления                        и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 29.03.2018 № 169-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Североуральского городского округа, в целях повышения уровня благоустройства Североуральского городского округа, создания комфортной                         и эстетической территории, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды                       на территории Североуральского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                                и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

И.о. Главы
Североуральского городского округа

           С.А. Золотарева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 17.05.2018 № 520

«Об утверждении Порядка участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа»

Порядок участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды

на территории Североуральского городского округа

1. Порядок участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа (далее - Порядок) определяет процедуру участия и последовательность действий заинтересованных лиц для реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды                         в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа» на 2018 - 2022 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2017 № 1108 (далее - Муниципальная программа).

2. В целях настоящего Порядка под заинтересованными лицами понимаются собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовых территорий, подлежащих благоустройству, а также физические и юридические лица, заинтересованные в благоустройстве общественных территорий.
3. Внесение предложений о включении дворовых и общественных территорий в Муниципальную программу, процедура их рассмотрения и оценки осуществляется в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, требующей благоустройства, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа» на 2018 - 2022 годы, утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 297                           и Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа» на 2018 - 2022 годы общественной территории Североуральского городского округа, подлежащей благоустройству, утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 297.
4. Участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий                                           по благоустройству дворовых территорий предполагает трудовое, финансовое участие собственников помещений многоквартирных домов при выполнении минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, доля финансового участия заинтересованных лиц по благоустройству дворовых территорий должна быть не менее 1% от общей стоимости мероприятий, по благоустройству дворовых территорий.

5. Участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий                                        по благоустройству общественных территорий предполагает подачу заявок заинтересованных лиц, участие в обсуждении дизайн-проектов, участие в работе общественной комиссии, осуществление общественного контроля при реализации мероприятий, проектов по благоустройству общественных территорий.
6. Уполномоченным органом Администрации Североуральского городского округа по координации участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий, направленных на формирование современной городской среды                                              в Североуральском городском округе, является отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.